講演会のご案内
平成28年11月吉日

主催：香川県摂食・嚥下障害研究会

                          　　  　　                 共催：カレイド株式会社

　　　　　　　　　　　　             　　　　   　 株式会社フードケア

拝啓

　暮秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
当研究会は香川県内の摂食・嚥下障害のある方々の問題を解決することを目

的として、嚥下のネットワーク整備に向けて日々取組んでおります。
今回、臨床と研究の両面で摂食・栄養ケアの最前線を走り続ける玉名地域保

険医療センターNSTチェアマン、内科医長、玉名在宅ネットワーク事務局長の
前田圭介先生をお招きして、特別講演を開催することになりました。

ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ多数ご参加下さいますよ
う、ご案内申し上げます。

敬具

記

『高齢者の摂食嚥下障害と治療戦略』

日　時：平成28年12月18日（日）13：30～15：30

　　　　　　　　　　　　　　   　（受付13：00～）

会　場：レクザムホール（香川県県民ホール）小ホール棟４階　大会議室

　　　　高松市玉藻町9番地10号　　TEL:087-823-3131

対　象：医療・看護・福祉関係者など嚥下障害に関わる人

参加費：500円

　　　　※事前申し込みは不要です。当日直接会場にお越し下さい。

お問い合わせ先

事務局：独立行政法人国立病院機構　高松医療センター内　大浦

ＴＥＬ：087-841-2146

E-mail  ： ooura@hosp.go.jp

Ｈ Ｐ　：　  http://kagawa-dysphagia.kenkyuukai.jp/

以上

TEL:087-823-3131
mailto:ooura@hosp.go.jp
mailto:ooura@hosp.go.jp
http://kagawa-dysphagia.kenkyuukai.jp/
http://kagawa-dysphagia.kenkyuukai.jp/

　日　時 ： 平成２８年１２月1８日（日）１３：３０～１５：３０（受付１３：００～）

　会　場 ： レクザムホール（香川県県民ホール）　小ホール棟４階　大会議室

　　　　　 高松市玉藻町９番地１０号　　ＴＥＬ０８７－８２３－３１３１

　対象者 ： 医療・看護・福祉などの嚥下障害に関わる方

　受講料 ： 500円

13:00 受付

13:30 情報提供 株式会社フードケア

13:35 情報提供 カレイド株式会社

13:45 開会の挨拶

13:50 特別講演

～

15:20

15:20 質疑応答

15:30 閉会の挨拶

【主催】 香川県摂食・嚥下障害研究会

【共催】 カレイド株式会社　　株式会社フードケア

 【後援】 （公社）香川県歯科医師会 （一社）香川県理学療法士会

（公社）高松市歯科医師会 （一社）香川県作業療法士会

（一社）香川県歯科衛生士会 　　　　香川県言語聴覚士会

（公社）香川県栄養士会

  事務局 ：独立行政法人国立病院機構　高松医療センター内　大浦

  ＴＥＬ： ０８７－８４１－２１４６

  E-mail  ：　 ooura@hosp.go.jp　（※メールアドレスを変更しております）

  ホームページ：http://kagawa-dysphagia.kenkyuukai.jp/

※ 認定単位 ： (一社)日本摂食嚥下リハビリテーション学会
公認セミナー　　申請中

プログラム

座長：独立行政法人　国立病院機構　高松医療センター

　　　診療部長　　　市原典子　先生

『高齢者の摂食嚥下障害と治療戦略』

　演者：玉名地域保健医療センター　摂食嚥下栄養療法科

　NSTチェアマン　内科医長　前 田  圭 介  先生

香川県摂食・嚥下障害研究会 第１4回講演会

mailto:kakeim@takamatu.hosp.go.jp
mailto:kakeim@takamatu.hosp.go.jp